
 

 
 

 

COMUNE DI INARZO 
Provincia di Varese 

 

Copia 

DELIBERAZIONE N. 6  

Del 31/03/2021 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ordinaria – seduta pubblica di prima convocazione 
 

OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF CONFERMA ALIQUOTE PER L’ANNO 

2021 

L’anno 2021 addì 31 del mese di Marzo alle ore 18.30 presso la sede comunale, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in videoconferenza ed in seduta pubblica, con l’osservanza delle formalità prescritte dalla 

vigente normativa, alla luce del Decreto sindacale n. 5 del 11.11.2020 recante “Criteri di trasparenza e 

tracciabilità per lo svolgimento in videoconferenza delle sedute del Consiglio Comunale”. 

 

Alla seduta risultano presenti: 

 

Nominativo Presente 

Montonati Fabrizio SI 

Locorotondo Cosimo NO 

Casola Francesco SI 

Grosso Christian SI 

Vanetti Silvana SI 

Mella Roberto SI 

Bernasconi Renato SI 

Giordano Cinzia NO 

Bica Giuseppe NO 

Montagna Mauro SI 

Vanetti Piero NO 

Totale presenti  7 

Totale assenti 4 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Franceschina Bonanata, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Montonati Fabrizio, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF CONFERMA ALIQUOTE PER 

L’ANNO 2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su relazione del Sindaco. 

Visto il decreto legge 22 marzo 2021 con il quale è stato differito il termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione al 30.04.2021; 

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli enti 

locali deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote relative 

ai tributi di propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la deliberazione del 

bilancio di previsione; 

Visto il D.lgs 28.09.1998, n. 360, che ha istituito l’addizionale comunale all’IRPEF, a norma 

dell’art.48 - comma 10 - della L. 27.12.1997 n. 449 come modificato dall’art. 1 comma 10 della L. 

16.06.1998, n. 191;   

Richiamata la propria deliberazione n. 2 del 18.03.2020, con la quale sono state confermate le 
aliquote  per l’Addizionale Comunale all’Irpef per l’anno 2020, come segue: 
 

             ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 

 0,25%, per i contributi con reddito imponibile compreso fra € 0,00 e € 15.000,00; 
 0,55%, per i contributi con reddito imponibile, compreso fra € 15.000,01 e € 28.000,00; 

 0,65%, per i contributi con reddito imponibile, compreso fra € 28.000,01 e € 55.000,00; 

 0,75%, per i contributi con reddito imponibile, compreso fra €55.000,01 e € 75.000,00; 

 0,80%, per i contributi con reddito imponibile, otre i € 75.000,01; 

Ritenuto di confermare anche per l’anno 2021 le tariffe relative all’addizionale comunale 

all’IRPEF sopra indicate, al fine di reperire le risorse finanziarie per far fronte alla copertura della 

spesa prevista nel progetto di bilancio di previsione dell’esercizio; 

Ritenuto di poter procedere all'approvazione; 

Visti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come da allegato; 

 

Con votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato le seguenti risultanze:  

 

Consiglieri presenti n. 7 

Consiglieri votanti n. 7 

Voti favorevoli n. 7 

Voti Contrari  n. = 

  Astenuti  n. = 

DELIBERA 

1. Di confermare, per le motivazioni espresse in narrativa, per l’anno 2021 le tariffe relative 

all’addizionale comunale all’IRPEF, come di seguito specificato: 



 

 

 0,25%, per i contributi con reddito imponibile compreso fra € 0,00 e € 15.000,00; 

 0,55%, per i contributi con reddito imponibile, compreso fra € 15.000,01 e € 28.000,00; 

 0,65%, per i contributi con reddito imponibile, compreso fra € 28.000,01 e € 55.000,00; 

 0,75%, per i contributi con reddito imponibile, compreso fra € 55.000,01 e € 75.000,00; 

 0,80%, per i contributi con reddito imponibile, otre i € 75.000,01; 

 

2. Di dare atto che per la presente deliberazione comunale per l'anno 2021 verranno effettuati tutti 

gli adempimenti relativi alla pubblicazione, secondo le modalità e i termini previsti dalla legge;  

3. Di dare atto che quanto previsto dalla presente deliberazione entrerà in vigore il 1 gennaio 2021;  

 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato le seguenti risultanze: 

 

Consiglieri presenti n. 7 

Consiglieri votanti n. 7 

Voti favorevoli n. 7 

Voti Contrari  n. = 

Astenuti  n. =  

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18 

agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere ai successivi adempimenti. 

 

 



COMUNE DI INARZO

Pareri

6

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF CONFERMA ALIQUOTE PER L’ANNO 2021

2021

Ufficio Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/03/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Stefania Vanetti

Parere Tecnico

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000 esprime
parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/03/2021

Ufficio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Stefania Vanetti

Parere Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267 del
18.8.2000 esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Montonati Fabrizio 

 
 
 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa Franceschina Bonanata 

 
 

_____________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la presente deliberazione è 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno 08/04/2021 e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Inarzo, 08/04/2021 
 

  IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Stefania Vanetti 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è divenuta esecutiva il 31/03/2021. 
 
 
Inarzo, 08/04/2021 
 

  IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Stefania Vanetti 
 

 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Inarzo, 08/04/2021 
 
 

  IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Stefania Vanetti 
 

 


